למען הצל וגנון על פלטה הנשארת... בין מוקירי שפת עבר לטוב יזכר שמך“.

המשורר ב. שנפלד נתן בטויו לאהבתו העמוקה לשפה העברית בשיר „החזיון“¹⁰.

הוא מביע את אמונתו בהתחדשות השפה העברית. בקובץ „ענף עץ אבות“ אין אף שיר אחד מתורגם — כולם מקוריים. קובץ שיריו השלישי הוא: „מנחה בלולה“ (וינה, תר”י—1850, עמ' 31-1)¹¹. בתדפיס מיוחד הופיעה ממנו גם „אודה“ בשם: „שלמי תודה“ (המבורג, 1840, 3-1), מוקדשת לגבריאל ריסר¹². אחרי תקופת חיים קשה מלאה נדודים וגלגולים ממקום למקום, מת ברוך שנפלד, בבית חולים יהודי, בבודפשט, בי”ח שבט תרי”ג¹³. הוא בעצמו הבין את גוסס המצבה שלו¹⁴.

פאהן: שלמה לעזיזאהן ציור תולדות-תרבותי, לבוב, תרפ"ב, 21-20). אבל מנין לפאהן ששמו "שלמה מוהר-מור", הרי זה שם עיר מולדתו של שלמה ליויון, ושמו הנכון הוא: שלמה ליויון (שם אביו: ליב, לוי, ליביש, משמע בנו של ליב-ליויון). (6) "מליצת ישרון" ספר כולל למודי המליצה העברית, מבוארים במשלים רבים ממליצות ספרי הקודש, חוין, תקע"ו-1816. מהדורה שניה: וינה, 1831, מהדורה שלישית: תלאביב, תש"ד, עם מבוא מאת יעקב פיקמן. (7) א. בן-אור (א. אורינבסקי): תולדות הספרות העברית החדשה, תלאביב, תשט"ו, 62-57. י. קלויונר: הסטוריה של הספרות העברית החדשה (מהדורה שניה), כרך א', עמ' 261-274. פ. לחובר: תולדות הספרות העברית החדשה, ספר ראשון, עמ' 119-130.

(ראה וכשטיין). (16) "קרית ספר" אסיפת ספרים חדשים אשר עדין לא היו. ממחברים שונים להם יד ושם בלשונו הקדושה ובכל מדע יקר, (מחברת

- שניה, פראג, 1831. 17) "מוסר השכלי". פראג, שנת ה' תקצ"א לפ"ג, עמ' 70-101, מהדורה שניה: ברלין 1859. 18) י. רייך: "בית אל" (להלן: בית אל) א, עמ' 206. 19) "כוכבי העתים", תקפ"ה (1824), עמ' 77 ("הקבר"). 20) שם, תקפ"ד (1823), עמ' 165-166. 21) שם, תקפ"ו (1826), עמ' 144. 22) שם, 1825, עמ' 79-87; 1826, עמ' 100-104; 127-128; 129-130. "כוכבי יצחק", 1848, חוברת יב, עמ' 81. 23) "צורר פרחים". חבור כולל מליצה ושיר, שנת ה' ויגה, תקעד לב"ע (1814), עמ' 80-81. 24) שם, עמ' לט"ב. 25) "ענף עץ אבות", אופן, 1841. 126) בהקדמה של הקובץ: "ענף עץ אבות". 27) שם, עמ' 64. 28) "ענף עץ אבות", עמ' א"ב. 29) וכשטיין, עמ' 204; "בית עקד ספרים": חלק ב', עמ' 621 מסי' 2227 ו'. צייטלין: 348. 30) חלק ממנו נדפס "בית אל" חלק א', עמ' 218. 31) לפי וכשטיין (204-205), ב. שנפלד מת ב' 29 בדצמבר, שנת תרי"ב (1852). 32) נדפס ב"בית אל", ב, עמ' 226. 33) "כוכבי יצחק", חוברת יב (1848), עמ' 81. 34) "בית אל", (חלק א', עמ' 220) כתוב "להאדיר" במקום "להלל". 35) בנוגע לתאריכים קיימים חילוקי דעות. ראה: יוסף פטאי "משוררים עבריים" (בהונגריה), חלק ב, עמ' 225; וכשטיין צודק כאשר קובע ששנת פטירתו היא פברואר 15, 1884.

50) Die Eheverhaeltnisse der alten Juden in vergleich mit dem Griechischen und Roemischen. Leipzig, 1881. 51) Der Himmel und seine Wunder. Leipzig, 1881. Mythologie der alten Hebraer, Leipzig, 1882. 52) "פרחי לשון עבר", עמ' 52-53 ("המות"). 53) בנו בנימין זאב בכר הוציא לאור את שיריו: "שער שמעון", חו"פ פרסבורג, תרנ"ד (1894), עמ' 1-752. 54) כמעט בכל גליון של "חבצלת" בין שנות 1872-1892 נדפס ממנו שיר. נוסף לזה השתתף גם ב"המגיד", "היהודי", "ישרון" וכו'. 55) פטס, תרכ"ח. 56) כוכבי יצחק, (1845), חוברת שניה, עמ' 63-67. 57) שם, עמ' 63-67. 58) זה הוא הספר העברי הראשון שנדפס בטרנסילבניה. (עייני: משוררים עבריים בטרנסילבניה, סיני, כרך נו, עמ' קמא; קנדיקנו). 59) ברודי, תרל"ח (1878). 60) ראה הערה 13. 61) אופן, 1867. 62) ויגה, תקע"ד. "בת יפתח", ויגה תקס"ה; וילנה תר"ב; שם, תקצ"ה. 63) פרחי געוירם, תרלו (1877); "כתר שם טוב", פרסבורג, תרלו (1876). ציטוט השיר לפי י. פטאי, "השירה העברית בהונגריה", ירושלים, 1948, דף 39. 64) פראג, 1858. 65) בודפשט, 1884. 66) פרסבורג, 1882. 67) מישקולץ, 1887. "אמרי שפר", אויפשט, 1932. 68) ראה נתנאל קצבורג, כתבי עת עבריים בהונגריה, "ארשת", תשי"ט (1958), חלק א', עמ' 279. 69) "כוכבי יצחק", כט, עמ' 75-77. 70) משה בראון-בולגר נולד בשנת 1882 ב" Csoma (פלך Ugocea, כעת צ'כיה), למד בישיבות ובבית תיכון של בית המדרש לרבינו בבודפשט, אחר כך למד משפטים. היה עורך העתון הציוני "Zsido Szemle" בבודפשט ושל העתון "Zsido Neplap" באונגוואר (בצ'כית: Uzhorod). תרגם להונגריה מספורי י. ל. פרץ, שהופיעו בעתון "Zsido Szemle", ומשירי יוסף פטאי, שפורסם ב"המצפה" (יג תמוז תרס"ו, גליון כו, דף ה). 71) "המצפה", גליון כו, דף א [ד תמוז תרס"ח (1908)]. 72) שם, יד אדר תרס"ו (1907). 73) שם, גליון נ [כו כסלו תרס"ו (1906)]. 74) שם, גליון מח [ג כסלו תרס"ו (1906)]. 75) שם, כו, עמ' 52. 76) לפי ב. וכשטיין (בערכו): חוברת לדוגמה הופיעה בווינה, בשנת 1861. את הס"ת כתב: "סופר נאמן יצחק פאללאק בכפר "און" במחוז גראן במדינת הגר, ואת כלי הקודש נתתי לעשות אצל צורף נאמן ר' יצחק קיראלי ג"י בעיר קאמראן במדינת הגר ושניהם החלו לעשות מלאכתם הקדושה".